Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Extensão

Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-086
Telefone: (54) 3449-3300 - Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br - E-mail: proex@ifrs.edu.br

Retificação ao Edital PROEX/IFRS nº 16/2016

Seleção interna de trabalhos para representação do IFRS no 34º Seminário de Extensão

Universitária da Região Sul (Seurs)

O Pró-reitor de Extensão Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a

Retificação ao Edital PROEX/IFRS nº 16/2016 - Seleção interna de trabalhos para

representação do IFRS no 34º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul

(Seurs).

No item 7 – DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO DE TRABALHOS, subitem 7.1

ONDE SE LÊ:

7.1 Poderão submeter trabalhos a este edital, para as modalidades apresentação oral,

minicurso, oficina ou apresentação cultural, os servidores do IFRS que coordenam programas

ou projetos de extensão:

a) cadastrados no Edital PROEX/IFRS nº 53/2015 - Fluxo Contínuo 2016; ou,

b) contemplados com recursos no Edital MEC/SESu PROEXT 2015.

LEIA-SE:

7.1 Poderão submeter trabalhos a este edital, para as modalidades apresentação oral,

minicurso, oficina ou apresentação cultural, os servidores do IFRS que coordenam programas

ou projetos de extensão:

a) cadastrados no Edital PROEX/IFRS nº 53/2015 - Fluxo Contínuo 2016;

b) contemplados com recursos no Edital MEC/SESu PROEXT 2015; ou,

c) cadastrados no Edital PROEX/IFRS nº 01/2016 - Fomento Externo 2016.

Bento Gonçalves (RS), 20 de maio de 2016.

Getulio Jorge Stefanello Júnior,

Pró-reitor de Extensão Substituto,

Portaria IFRS nº 1.350/2013.